
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Účinnost od 1. 1. 2024 
 
Komunální odpad 

Práva a povinnosti poplatníků za komunální odpad jsou vymezeny v Obecně závazné 
vyhlášce obce Rohatec č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství (dále jen „poplatek za komunální odpad“). 

  

Poplatník: 

1. Poplatníkem poplatku je: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci  
b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území obce. 

2. Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

  

Ohlašovací povinnost: 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode 
dne vzniku své poplatkové povinnosti, údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon 
(§ 10p zákona o místních poplatcích).  

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.1 

(3) Povinnost ohlásit údaj podle § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích nebo 
jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku 
automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen 
automatizovaný přístup.  

 

Sazba poplatku: 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 780,- Kč.   

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
fyzické osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na 
jehož konci 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci,  

b) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví 
jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci umístěné na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý 
kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

 
1 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc,  

c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen. 

 

Úleva: 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v obci a která dovrší v příslušném roce věku 70 let a více, ve výši 240,- Kč/rok. 

  

Osvobození nad rámec zákona: 

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci a která: 

a) je osobou, které byl dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 
rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zrušen údaj o místu trvalého pobytu, 

b) pobývá nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců mimo území České 
Republiky. 

 

Jak lze zaplatit poplatek za komunální odpad: 

▪ hotově na pokladně obecního úřadu na adrese Květná 359/1, Rohatec 

▪ platební kartou na výše uvedené pokladně 

▪ bezhotovostním bankovním převodem na účet 23327671/0100 

▪ prostřednictvím soustředěného inkasa plateb obyvatelstva, tzv. SIPO 

  

Z výše uvedených možností doporučujeme používat platbu prostřednictvím tzv. SIPO. 
Tento způsob je nejvýhodnější, a to jak z finančního hlediska, tak také z hlediska 
časového. Abyste tento způsob platby mohli využívat, je nutné nahlásit číslo Vašeho 
SIPO. 

  

Jak je stanovena splatnost poplatků, nároky na osvobození a úlevy, 
odpovědnost za zaplacení poplatku: 

Vše je podrobně uvedeno v Obecně závazné vyhlášce obce Rohatec č. 2/2023 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

  

Na koho se obrátit: 

Obecní úřad Rohatec, Květná 359/1, 696 01 Rohatec, dveře č. 7. 

Petra Navrátilová, tel. 518 360 090, e-mail: podatelna@rohatec.cz  

mailto:podatelna@rohatec.cz

